, Dalmacie , Croacie , Seruie,

Gallicie, Lodomerie, Comanieue rex. Omnibus Chrysti fidelibus presentem pa-

ginam inspecturis Salutem et omne bonum. Ad universorum noticiam harum

serie yolumus pervenire. Quod accedentes ad nos fideles nostri filii Comitis

Guidonis de Wgla, scilicet Johannes, Fridericus, Bartholomeus et Guido pre-

sentauerunt uedam scripta nobis, asserentes ipsa esse exemplaria priuilegio-

rum nostrorum antecessorum, videlicet avi nostri Bele bon recordacionis et

patris nostri Andree uondam regum Hungarie
,
norum originalia propter

discrimina itineris que tunc imminebant, sicut dicebatur, non poterant appor-

tasse; postulaverunt hec eadem nostro priuilegio (confirmari, maxime cum ip-

sa) fuissent sub sigillis uarundam autenticarum personarum illata, uibus

lides bene poterat adhiberi. Nos itaue tempore necessitatis considerato, cum

nos persecucio impelleret Tartarorum. et ipsorum non modicum indigeremus

servicio, tenorem rescriptorum que inferius observabuntur, annotatis nostrislit-

teris et dupplicis sigilli nostri munimine decrevimus (roboranda, ita tamen

quod securiore) tempore ad exhibicionem originalium predicti lilii Guidonis

Comitis teneantur, vt nova de veteris accipiant firmitatem. Adiicientes, quod

iidem ipsis se obligantibus, cum circa maritima venerimus, donec moram ibi

fecerimus, cum duabus nauibus que wlgariter Galia et Seycca uo-

cantur, teneantur deenrire, sed postquam de maritimis recesserimus, (priori-

bus) obligabuntur conditionibus, que in memoratis priuilegiis continentur. Pre-

terea constituimus eisdem assumpmentibus, quod racione terre existentis infra

ducatum Sclauonie, que Wy no doi vocatur. quam ipsi ex donacione patris

nostri karissimi possidere dinoscuntur, cum tribus militibus armatis decen-

ter et honeste nobis seruire tenebuntur. Quod minus bene explicatum fuerat

per hoc in priuilegio patris nostri; extra regnum

autem nostrum, cum e x e r c i t u s C r o a t i c u s fuerit convocatus, cum duobus

tantum militibus deserviant, Sed inter Regni limites cum tribus militibus, si-

cut est predictum. Ad alia vero nullatenus eos esse yolumus obligatos. Tenor

autem privilegii Bele aui nostri uondam inclyti Regis Hungarie, talis

est: In nomine sancte Trinitatis et indiuidue ynitatis. Bela dei gracia
Hungarie, Dalmacie, Croacie. Rameque Rex in perpetuura. Quum fidelitas sus-

cipit incrementum , cum merces fidelitatis digna retribucione compensatur.

dignum ducimus illis regie munilicencie manum copiosius aperire, quos lon-

geue fidelitatis experiencia et exhibicio devocionis continua gracie nostre recl-

dit commenclatos. Attendentes itaque oculo benigniori sinceritatem ac deuo-

cionem dilecti et Melis nostri Comitis Bartholomei, totam terram per-

tinentem ad Comitatum Modros et cum pertinentiis et totis reditibus ei et

heredibus suis iure hereditario contulimus perpertuis temporibus possidendam,

tali paccionis interventu, quod prenominatus Comes in ex er ci tu serenita-

tis nostre infra limites regni cum decem loricis in recompensacionem sus-

cepti beneiicii nobis assistat. Extra Regnum vero cum quatuor loricis no-

bis serviat, tamen tali tempore citatus veniat, in quo exercitus
Croaticus ex precepto regio vniversaliter fuerit ad exercitum convocatus;

Sub bac quoque coudicionis forma includere decreuiinus, quod si iam dictus

Comes absue prole ingrederetur viam carnis vniuerse , vnus ex filiis fratrum

ipsius eodem pacto coiwencionis nostre observato, sub nostre serenitatis domi-

nio, terram tranuille possideat et quiete. Preterea volumus et regia auc-

toritate decreuimus, quod omnes homines m terra illa nullo Judicio astare

teneaiiftiiiEj nisi proprij Domini, tamen si Banus in terra fuerit presens, quam

diu presens fuerit, iudicandi liabeat potestatem, sed alias eos determinari non

faciat; verum tamen si dominus eorum de hominibus suis adversariis eorum

iusticiam facere noluerit, et uerela ant Banum peruenerit, pro hominibus

suis in solo tali casu ant Banum teneantur respondere. Si autem sepedictus

Comes cum tot loricis
,

quot in conuencionem suscepit se exhibiturum , ad

exercitum nostrum non venerit, et constiterit serenitati nostre
,
per pigriciam,

aut inaniam et negligenciam factum esse , ad proxime seuentern exercitum

duplicatis loricis accedat, vel quot ex loricis defuerint, in alio exercitu totidem

recompenset, Vt igitur hec nostre clonacionis pagina perpetue firmitatis ro~

bur obtineat et quod nulli liceat eidem donacioni quicquam subtrahere aut

imminuere, imaginis nostre in aur a bulla impressione fecimus communiri.

Datum per manus Katapani Albensis prepositi Hungarie Cancellarij. Anno iu-

carnacionis Domini M. C. nonagesimo III. Venerabili Job Strigoniensi Archi-

episcopo existente, Saulo Colocensi Archiepiscopo , Kalano Quinque-Eccle-

siensi et eodem Dalmacie atque Croacie Gubernatore, Crispino Chana-

diensi Episcopo. Dominico Zagrabiensi Episcopo; Mog. Palatino eodem et Comite

Bachiensi, Dominico Curiali Comite et eodem Bodrugiensi ; Andrea Comite de So-

pronio; Both Comite de Bvchor, Fulcone Comite de Woswar, Macharia Comite

de Zaunuk.*) Tenor vero priuilegii regis Andree patris nostri talis est. In No-

mine sancte Trinitatis et individue vnitatis. Andreas clei gracia Hungarie,

Dalmacie, Croacie, Ramo, Seruieque Rex in perpetuum. Quoniam fidelitas sus-

cipit incrementum , cum merces fidelitatis digna remuneracione compensatur,

dignum ducimus illis regle munificencie maimm copiosius aperire, quos lon-

geve fidelitatis experiencia et exhibicio devocionis continua gracie nostre reddidit

commendatos. Attendentes itaque animo benigniori sinceritatem ac devocionem

dilecti et Melis nostri Comitis Guidonis de Wgla, totam terram perti-

nentem iofra d u ca tum Sclauonie, scilicet Wynodol et Modros , cum per-

tinenciis et totis redditibus, ei et heredibus suis iure hereditario contulimus

perpetuis temporibus possidendam. Tali vero patronatus interuentu, quod pre-

notatus Comes Guido ad honorem regie Serenitatis nobis seruire assistat , ut

autem huius nostre clonacionis et continua ci oni s series perpetue firmitatis ro-

bur obtineat, presentem paginam in noiiciam deduci posterorum (regie aucto-

ritatis) sigillo iussimus roborari ; et nulli liceat eidem donacioni et confirma-

cioni quidquam subtrahere, vel imminuere. Datum per manus magistri Stephani

aule regie Concellarii. Anno dominice incarnacionis MCC. XXIII Bela pri-

mogenito nostro rege, Dal:>iacie et Croacie Gubernatore. Venerabili Vgrino

*) Izvorna matica ove listine od g. 1193. nalazi se u zemaljskoj pismohrani u Zagrebu.

N. R. A. Fasc. 484. N. 1. uva se pod staklom u zlatnom okyira.
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Archi episcopo Colocensi. Roberto Yespriinensi Episcopo, Desiderio chanadi-

ensi Episcopo. Alexandro Yaradiensi, Bartholoraeo Quinque-Ecclesiensi , Olero

Agriensi, Gregorio Jauriensi, Ecclesias feliciter guberaantibus. Jula Comite

Palatino. Regni autem nostri anno yigessimo secundo. — Datura apud Tragu-

riura YL Idus marci. Airao domini M.CC.XLII. regni autem nostri anno sep-

timo. Item aliud In nomine sancte Trinitatis et indiuidue Yiiitatis. An-

dreas dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Ram, Seruieque Rex in perpe-

tuum. Regie sublimitatis interest, equitas svadet naturalis, ut qui sua statuta

a suis successoribus desiderat obseruari, ipse quoque suorum predecessorum

sancciones pari stabilitate studeat observare, ut nulla vetustate dissoluantur que

succeclenciuin sibi regum auctoritas pari stabilitate decreuit roborare.j Quum
igitur diuine recordacionis pater noster Bela Rex Meli nostro Bartholoraeo

Comiti terram in Banatu tali libertate contulerit possidendam. vt eam si filio

caruerit, cuicunue de consanguineis suis yoluerit, post se possit relinuere

possidendam; nos eadera libertate sibi confirmantes, et peticionem ipsius beni-

gnius admittentes , n e p o t i s u o Comiti G u i d o n i de V e g 1 i a
,
uem

sibi heredem instituit, concessa, ut si ipsum, predicto Bartholoraeo Comite

patruo suo superuiuere eontingerit , illo sine berecie decedente , terram quara

ex regali benelicio idem Bartholoineus raereatar obtinere, ipse Guido eodeni

iure perpetuo possideat. Yt autem nostre confirmationis series prelibatus (sic)

perpetue firmitatis robur obtineat, presenti pagina ad noticiara clecluei postero-

runi et regie auctontatis sigillo iussiraus roborari. Datura per manus Rorberti

Albensis prepositi aule nostre Cancelarii. Anno dominice incarnacionis M.CC.IX.

Yenerabili Johanne Archiepiscopo Strigoniensi. Reverendo Bustoldo (sic) Colo-

censi electo, existentibus. Kalano Quinque-Ecclesiensi. Boleslao Vaeiensi, Cata

pano Agriensi, Symone Yaradiensi. Desiderio Chanadiensi, Yillerrao Transylvano,

Guthardo Zagrabiensi, Petro Jauriensi, ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Poot

Musuniensi et Palatino Comite, Ba n c o n e B a n o, Benedicto Woywada existen-

tibus. Marcello vero Bachiensi. Jula Budrugiensi. Michaele Bihoriensi Bara-

niensi, Nicolao Curiali Comite Keveniensi. Ochuz Supruniensi. Mog Posonieusi.

Comitatus teneniibus. Regni nostri anno quinto. Nos itaque premissas concessio-

nes dieto Johan ni Comiti et fratribus suis prenominatis a progenitoribus

nostris prefatis et a nobis singulas approbantes, seruicia que pretextu terrai um
prefatarum nobis facere tenebuntur eis assuinentibus taliter duximus inmitanda.

videlicet: quod quamquam Comitatus racione de Modros ex ordinacione sepe-

dicti Bele Regis aui nostri cum decem loricis in regno nostro et cum quatuor

extra regnum seruicia facere tenehantur et postmodum ex ordinacione nostra

seruicia vtnusque Comitatus Wynodol scilicet et Modros in unum compre-

hendeutes decreyimus, ut cum in maritimis esseraus pers on al i ter

constituti in mar i nobis Gale a, et Sayccia ten en tur deseruire,

et preterea in regno cum tribus militibus decenter et honeste expeditis et

extra regnum cum duobus militibus seruicium facere teneantur. Quia tameu

diuersitates predictorum seruicioruni dubietatem quodararaodo inducebant, cle-

structis et cassatis ordinacionibus seruiciorum predictorum, ad peticionem cli-
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torimi tideliimi nostroruni, seruicia, uibus racione predictorum Comitatuum ipsi